
ZARZĄDZENIE  

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu roboczego do wypracowania 

rekomendacji dotyczących sposobu wykorzystania podmiotów 

leczniczych na potrzeby obronne państwa na terenie województwa 

mazowieckiego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.  

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) w związku 

z § 6 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 5 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 

października 2023 r. w sprawie przygotowania i wykorzystania podmiotów leczniczych na 

potrzeby obronne państwa (Dz. U. poz. 2482) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się Zespół roboczy do wypracowania rekomendacji dotyczących sposobu 

wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa na terenie województwa 

mazowieckiego, zwany dalej ,,Zespołem". 

 

§ 2. Celem prac Zespołu jest opracowanie planów, instrukcji lub wytycznych w zakresie 

przygotowania i wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa na 

terenie województwa mazowieckiego, stanowiących rekomendacje dla Wojewody 

Mazowieckiego. 

 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, zwanego dalej 

„Urzędem”; 

2) Zastępca Przewodniczącego – kierownik Oddziału Spraw Obronnych w Wydziale 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu; 

3) członkowie Zespołu: 

a) Mazowiecki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Warszawie lub 

wyznaczony przez niego pracownik, 

b) Dyrektor Wydziału Zdrowia Urzędu lub wyznaczony przez niego pracownik, 

c) pracownik Oddziału Spraw Obronnych w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu, wyznaczony przez Dyrektora tego wydziału.  



2. Do udziału w pracach Zespołu Przewodniczący Zespołu zaprasza, na prawach członka, 

przedstawiciela Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia  

w Warszawie. 

3. Wojewoda, na wniosek Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego, może 

zaprosić do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym przedstawicieli innych niż 

wskazane w ust. 2 podmioty i instytucje, których udział jest zasadny bądź konieczny z uwagi 

na podejmowane prace lub czynności. 

 

§ 4. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) ustalenie rozwiązań funkcjonalno-organizacyjnych w zakresie sprawnej realizacji zadań 

wynikających z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2023 r. w sprawie 

przygotowania i wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa, 

zwanego dalej ,,rozporządzeniem”;  

2) współdziałanie przy opracowywaniu projektów dokumentów, o których mowa  

w § 7 rozporządzenia, w szczególności planów, instrukcji i wytycznych; 

3) współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego oraz podmiotami leczniczymi. na 

obszarze województwa mazowieckiego w realizacji zadań wynikających  

z rozporządzenia. 

 

§ 5. 1. Zespół wykonuje swoje zadania na posiedzeniach albo podczas wideokonferencji. 

2. Decyzje Zespołu dotyczące ostatecznego kształtu rekomendacji przedkładanych do 

akceptacji Wojewody Mazowieckiego zapadają w drodze uzgodnienia stanowiska. 

3. W przypadku, gdy uzgodnienie stanowiska jest niemożliwe, Zespół podejmuje 

rozstrzygnięcie w drodze głosowania. Rozstrzygnięcia zapadają zwykłą większością głosów,  

w obecności co najmniej połowy liczby członków Zespołu. 

4. W razie równej liczby głosów, decyduje głos Przewodniczącego Zespołu. 

 

§ 6. 1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, posiedzeń Zespołu; 

2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 

3) kierowanie pracami Zespołu; 

4) zarządzanie prowadzenia posiedzeń za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej; 

5) ustalenie terminów i programów posiedzeń Zespołu; 



6) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

7) podpisywanie pism związanych z pracami Zespołu; 

8) przedkładanie, celem zatwierdzenia, Wojewodzie Mazowieckiemu dokumentów 

wypracowanych przez Zespół. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu, zastępuje go Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu, w celu realizacji zadań Zespołu, może powoływać grupy 

robocze lub zespoły doradcze, w skład których mogą wchodzić członkowie Zespołu oraz osoby,  

o których mowa w § 3 ust. 2 i 3. 

 

§ 7. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

 

§ 8. Obsługę organizacyjno-biurową oraz prawną zapewnia Wydział Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu. 

 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Dyrektora Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu.  

 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Wojewoda Mazowiecki 

 Mariusz Frankowski 


